
 

نکته

مدتی است که نگارنده در برخی از همایش های سیاسی، قبل از 
شروع سخن به نکته ای اشاره می کند که امروز در نخستین روز از 
دهه فجر انقلاب اسلامی، اشاره ای گذرا به آن بی مناسبت نیست. 

بخوانید!
ابَا ابِان « وزیر خارجه وقت   ۱- روز هفدهم بهمن ماه ۱۳۵۷، » 
رژیم جعلی اسرائیل در مصاحبه ای گفته بود: حرکت و جوششی که 
این روزها در ایران شکل گرفته است، اگر به پیروزی برسد، زلزله ای 
در دنیا پدید می آورد که قبل از همه اسرائیل را به نابودی تهدید 
خواهد کرد. آن روز -۱۷ بهمن ۵۷- هنوز انقلاب به پیروزی نهائی 
نرسیده بود و سؤال این است که او از کجا می دانست که انقلاب 
اسلامی با پیروزی خود معادلات و نظم موجود جهانی را برهم خواهد 
زد  ؟! ... ابا ابان می دانست چه واقعه عظیمی در حال وقوع است ... 
او می دید که اسلام ناب محمدی )ص( در حال بازگشت به حاکمیت 
است. واقعه ای که قدرت های استکباری و حاکمان جور بیش از هزار 

و چهارصد سال با وقوع آن به مقابله برخاسته بودند. 
۲- وقتی حضرت موسی علیه السلام دعوت خود را آغاز 
 کرد، فرعون و درباریانش که اصرار داشتند معجزه آن حضرت را 
» سحر و جادو « قلمداد کنند، از ماهرترین ساحران مصر دعوت 
کردند تا با حضرت موسی به مقابله برخیزند. ساحران سحر خود را 
به کار گرفتند و بسیاری از حاضران را به حیرت فرو بردند. اما وقتی 
حضرت موسی عصای خود را به میدان افکند و سحر ساحران را از 
ا برَِبِّ  حَرَهًُْ سَاجِدِینَ * قَالوُا آمَنَّ میان برد. چه اتفاقی افتاد؟ »وَألُقِْيَ السَّ
العَْالمَِینَ * رَبِّ مُوسَی وَ هَارُونَ ... ساحران به سجده افتادند و گفتند 
به پروردگار عالمیان ایمان آوردیم. خدای موسی و  هارون « . چرا به 
سجده افتادند؟ و به خداوند متعال، همان خدا که موسی و  هارون را 
برانگیخته بود، ایمان آوردند؟! ... آنها زبده ترین ساحران عصر خود 
بودند. سحر و جادو را می شناختند و می دانستند آنچه موسی با 
عصای خود به میدان آورده است سحر و جادو نیست. معجزه است.
۳- در تمامی آموزه های سیاسی آمده است برای ارزیابی 
ماهیت و چیستی یک نظام حکومتی، حد اقل بایستی ۳ سال از 
عمر آن بگذرد -۶ و ۷ سال هم گفته اند- ولی انقلاب اسلامی و 
نظام برخاسته از آن، از نخستین روزهای بعد از پیروزی با هجوم 
همه جانبه قدرت های استکباری و دنباله ها و متحدان ریز و درشت 

آن رو به رو بوده است ... 
» تا آستین به قصد تو بالا زدیم شد ... شمشیرهای تشنه به خون 
از کمر برون « ... چرا؟! برای آن که نظام سلطه می دانست چه نسخه ای 
از حاکمیت در حال شکل گیری و تاسیس است. همان روزها یکی از 
خبرگزاری های غربی )نامش را به خاطر ندارم. به گمانم خبرگزاری 
آمریکایی آسوشیتد پرس ( نوشته بود؛ اسلام، ) نستجیر بالله ( غولی 
است که پس از هزار و چهارصد سال از بطری خارج شده است! )اشاره 

به افسانه غول محبوس در بطری و رها شده در دریا (!
۴- امام راحل ما رضوان الله تعالی علیه، غبار قرن ها بدعت و 
تحریف و بداندیشی و کج تابی که بر چهره اسلام ناب نشسته بود 
را زدوده و اسلام ناب محمدی)ص( را همان گونه که در صدر بود، 
 به جهان عرضه کرده بود. انگار بار دیگر بعثت اتفاق افتاده بود. 
نه چیزی بر آن افزوده و یا از آن کاسته شده باشد. به قول حکیمانه 
حضرت امام خامنه ای: » انقلاب عظیم اسلامی در ایران مضمون بعثت 
را در دوره  معاصر تجدید کرد؛ یعنی خداوند متعال به امام بزرگوار 
ما این توفیق را داد که خطّ مستمرّ بعثت نبوی را در این دوران، با 
ابتکار خود، با شجاعت خود، با اندیشه  بلند خود، با فداکاری خود 
پرُرنگ کند و نمایان کند؛ ]این[ همان خطّ بعثت است که خب در 
طول زمان کم رنگ بود، امام بزرگوار توانست آن را پرُرنگ کند و 
جامعیّت اسلام را در عمل نشان بدهد «. امام راحل ما اسلام ناب را 
که پیش از آن و چند دهه بعد از بعثت، با ترفند موذیانه بدخواهان 
و ستمگران از صحنه خارج شده و به عرصه تئوری و نظر رفته بود، 
بار دیگر به میدان آورد و ... درگیری بی امان نظام سلطه با ایران 

اسلامی دقیقاً از این نقطه شروع شد. چرا؟ بخوانید! 
۵- یکی از اساسی ترین ویژگی اسلام ناب، » عدالت جوئي و 
نَاتِ وَأنَزَْلنَْا مَعَهُمُ  ظلم ستیزی «  آن است. » لقََدْ أرَْسَلْنَا رُسُلَنَا باِلبَْیِّ
الکِْتَابَ وَالمِْیزَانَ لیَِقُومَ النَّاسُ باِلقِْسْطِ... ما پیامبران خود را با ادلهّ و 
معجزات فرستادیم و همراه آنان کتاب و میزان نازل کردیم تا مردم 
به عدل و داد قیام کنند «. اسلامی که در مقابل ظلم و زور گویي 
ستمگران ساکت باشد و به پرُخوری کلان سرمایه داران و غارت اموال 
عمومی از سوی مفسدان، در کنار فقر محرومان و مستضعفان تن 
بدهد، اسلام نیست! نام آن، به قول امام راحلمان » اسلام آمریکایی « 
است. بدیهی است که وقتی این نسخه از اسلام بر کرسی حاکمیت 
می نشیند )و نه آن که در کتاب ها بماند و در حاشیه ها باشد( اولین 
و قطعی ترین اتفاق پس از آن، این است که نظام سلطه بین المللی 
و متحدان ریز و درشت آن به مقابله بر می خیزند. چرا؟ برای این 
که نظام اسلامی با نظام سلطه اختلاف ماهیتی دارد و موجودیت 
آن موجودیت نظام سلطه را به چالش می کشد و بالعکس... از 
این روی و با توجه به ماهیت انقلاب اسلامی آنچه همواره باید در 
قول و عمل الگوی تمامی دلدادگان انقلاب و مخصوصاً مسئولان و 
دست اندر کاران باشد، ظلم ستیزی و بر صدر نشاندن محرومان و 

مستضعفان است که به گفته امام ولی نعمت ها هستند. 
۶- و اما، تنها با یک نیم نگاه به راهی که طی ۴۵ سال گذشته 
طی کرده ایم و مقایسه نقطه شروع با نقطه ای که امروزه در آن 
ایستاده ایم به آسانی نشان می دهد که اگرچه هنوز با نقطه مطلوب 

فاصله داریم ولی به قول خواجه شیراز؛ 
رهروِ منزلِ عشقیم و ز سرحدِّ عَدَم

تا به اقلیمِ وجود این همه راه آمده ایم
دهه فجر مبارک باد.

... این همه راه آمده ایم 
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آمریکا باید برای کاهش خطر جنگ
نیروهایش را از خاورمیانه خارج کند

مجله تخصصی سیاست خارجی در آمریکا تاکید کرد: چاره کاهش 
خطر جنگ در خاورمیانه، خروج نیروهای آمریکایی از این منطقه است.

فارین پالیسی با اشاره به تشدید تنش ها نوشت: با تشدید تنش ها در 
خاورمیانه و تکرار حملات به نیرو های آمریکایی، سربازان آمریکایی در 
معرض خطر بیشتری نسبت به سال های گذشته قرار می گیرند. با بیش 
از ۱۰۰ حمله گزارش شده از زمان آغاز درگیری غزه، زمان آن فرا رسیده 
که بپرسیم آیا خطرات حفظ پایگاه ها و نیرو های آمریکایی در منطقه 

بیش از مزایای آن است؟
پس از اتفاق اخیر خواسته های جدیدی برای مقابله با ایران مطرح شده 
که هدف آن بازدارندگی و قدرت نمایی است. مستقر نگهداشتن نیرو های 
آمریکایی در منطقه باعث تقویت امنیت ایالات متحده نمی شود بلکه آن 

کشور را در معرض خطر بیشتری قرار خواهد داد.
در واشنگتن این آمادگی به منظور کم اهمیت جلوه دادن خطرات برای 
سربازان آمریکایی در عراق و سوریه وجود داشته است. با این وجود، حمله 
اخیر علیه نیرو های آمریکایی در پایگاهی در اردن باید یک زنگ خطر 
باشد. درست است که اکثر حملات به جای قصد کشتن آمریکایی ها به 
منظور به هم زدن بازی صورت گرفته، اما با توجه به ماهیت سلاح های 
به کار رفته از خمپاره ها گرفته تا پهپاد های با پیچیدگی های مختلف که 
به سوی نیرو های آمریکایی پرتاب می شوند، شلیک کنندگان آن تسلیحات 
نمی توانند اطمینان کسب کنند که حملات شان تلفاتی وارد نمی سازد و از 

آستانه تشدید تنش عبور نمی شود.
چنین حملاتی قبلا باعث ایجاد آسیب های مغزی تروماتیک برای 
تعداد زیادی از سربازان آمریکایی شده بودند. همچنین، یک پیمانکار 
آمریکایی جان خود را از دست داده و شش پرسنل آمریکایی دیگر اعزامی 
به سوریه در مارس سال گذشته مجروح شده اند. این وضعیت شکننده 
مشکل گسترده تر نیرو های مستقر در خط مقدم را نشان می دهد. هرچه 
آنان جلوتر باشند بیشتر در معرض حمله قرار می گیرند. حتی پیش از 
حمله اخیر در اردن یک چرخه تشدید از قبل آغاز شده بود. یک حمله 
هوائی ایالات متحده در اوایل ژانویه در بغداد باعث کشته شدن مشتاق 
جواد کاظم الجواری یکی از رهبران گروه النجبا همراه با کشته شدن فرد 
دیگری شده بود. آن قتل هدفمند در بحبوحه تیرگی روابط بین واشنگتن 

و بغداد رخ داد.
سفر وزیر دفاع ایالات متحده که به عنوان یک هشدار اولیه به عراق تلقی 
می شد به طور مستقیم در گفت وگوهایش با سودانی در دسامبر ۲۰۲۲ به 
حملات کتائب حزب الله و گروه النجبا پرداخت. آن هشدار از سوی بغداد 
مورد توجه قرار نگرفت. دولت بایدن احتمالا با حملاتی قدرتمند در عراق 
و سوریه پاسخ خواهد داد. این اقدام روابط با بغداد را که از قبل تیره 
شده بود، بدتر خواهد کرد و سودانی را در موقعیت دشواری قرار خواهد 
داد. او نمی تواند شبه نظامیان عراقی که نیرو های آمریکایی را هدف قرار 

می دهند، مهار کند.
با این وجود، درگیر شدن در یک چرخه تلافی جویانه برای احیای 
بازدارندگی آمریکا، در نهایت بی اثر خواهد بود. همچنین، وضعیت مشابهی 
برای حدود ۹۰۰ نیروی آمریکایی در سوریه نیز صدق می کند. دوران 
افزایش نیرو ها و نبرد های فعال ایالات متحده به پایان رسیده است. با کاهش 
قابل توجه تهدید جهانی متوجه از سوی داعش، حملات آن گروه در مقایسه 
با سال ۲۰۲۲، بیش از ۵۰درصد کاهش یافته است. مزایای عملیاتی که 
سربازان ایالات متحده برای شرکای عراقی ارائه می دهند، به سادگی ارزش 
خطر تشدید تنش در صورت کشته شدن نیرو های آمریکایی را ندارد. 
برخی ممکن است استدلال کنند که خروج نظامی از عراق به نفع ایران 
و نیرو های نیابتی آن خواهد بود. اما با ارائه نیرو هایی به آنان برای هدف 
قرار دادن آمریکا، ناخواسته دلیل وجودی شبه نظامیان را تایید می کند 

در حالی که همزمان خطر جنگ نامطلوب با ایران را تداوم می بخشد.
ایالات متحده باید مقدمات خروج اکثریت نیرو های خود را از عراق آغاز 
کند تا خطر ایجاد جنگ بزرگ تر را کاهش دهد. این فرآیندی است که 

زمانبر خواهد بود، اما به تأخیر انداختن آن تنها خطرات ناشی از ماندن 
نیرو های آمریکایی را تشدید می کند. آمریکا در آینده به جای حضور 
مستقیم نیرو ها باید با مرکز دفتر همکاری امنیتی عراق در بغداد کار 
کند. یک مأموریت محدود تحت فرماندهی مرکزی ایالات متحده می تواند 
به آموزش و تبادل اطلاعات با نخبه ترین واحد های عراق کمک کند، اما 
روند خروج باید آغاز شود و باید به عادی سازی مأموریت دیپلماتیک 

ایالات متحده در عراق منجر شود.
اگر نیرو های آمریکایی در عراق و سوریه همراه با نیرو های حامی 
آنان به چیزی بیش از یک ضربه گیر دائمی تبدیل شوند، هیچ کس به جز 

نیروهای نزدیک به ایران پیروز میدان نخواهد بود.
محسن هاشمی: روحانی نمی تواند

جای آیت الله  هاشمی را پر کند
رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: حسن روحانی نمی تواند 

جای آیت الله  هاشمی را پر کند.
روزنامه آرمان در گزارشی نوشت: حضور حسن روحانی در انتخابات 
خبرگان می توانست عامل مؤثری در افزایش مشارکت انتخابات باشد اما 
ردصلاحیت شد. پیش از ردصلاحیت روحانی، برخی مطرح کردند که 
این نقش آفرینی قابل تحقق است و برخی دیگر به الزاماتی برای ایفای 
این نقش از سوی روحانی اشاره کردند. آنچه  هاشمی انجام داد بر اساس 
تعاملی بود که برقرار کرد. یدا... طاهرنژاد عضو شورای مرکزی کارگزاران 
به »ایلنا« گفته است: »در دولت ایشان، همه گرایش های سیاسی حضور 
داشتند و با کمترین تنش و بگو و مگو امور اجرائی کشور پیش می رفت. 
یعنی با استفاده از ظرفیت بزرگ همه جناح های سیاسی توانست اکثر 
خرابی های کشوری که ۸ سال و ۱۰ استان آن درگیر جنگ بود را جبران 
کرده و تا حدود زیادی کاستی ها را از بین ببرد و کشور را به یک کارگاه 
بزرگ سازندگی در عرصه های مختلف تبدیل کرد. به شدت صنعت فولاد 
و پتروشیمی را گسترش داد و آن ها را به کمک اقتصاد ملی آورد و اتکای 
کشور به نفت را کاهش داد. در همان شرایط جنگی در حوزه های فرهنگی 
توانست دانشگاه آزاد را ایجاد کرده و توسعه دهد. صدها هزار نفر در این 
دانشگاه ها در سراسر کشور مشغول تحصیل شدند، بدون آنکه یک ریال 
بر بودجه عمومی تحمیل شود. ایجاد دانشگاه آزاد یک کار واقعا مردمی و 
با اتکای به آورده های مردم بود که توانست چنین ظرفیت بزرگی را ایجاد 
کند.« انصاف نیوز هم می نویسد که »تغییر نگاه اصلاح طلبان به روحانی 
ضرورت و شرط لازم برای نقش آفرینی  هاشمی گونه  روحانی است و...« یا 
خبرآنلاین که در مقام مقایسه روحانی و  هاشمی نوشته است: »روحانی 
را باید از لحاظ سیاسی اشبه الناس به  هاشمی رفسنجانی دانست. هر چند 
که او عضو مجمع روحانیون مبارز نیست و از اعضای تشکل محافظه کار 
جامعه روحانیت مبارز است اما سال هاست که تقریبا دیگر ارتباط ارگانیکی 

با جامعه روحانیت ندارد.«
محسن  هاشمی رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران ، و پسر ارشد 
مرحوم  هاشمی درباره الزامات تحقق مشارکت بالا در انتخابات و ایفای 
نقش پدرش از سوی حسن روحانی، به روزنامه آرمان گفت: تصور نمی کنم 
بتوان چنین نقشی را در شرایط عادی برای آقای روحانی یا هر شخصیت 
دیگری متصور بود. آنچه آقای  هاشمی انجام داد، محصول کار آقای  هاشمی 
تنها نبود و موضوعات دیگری دخیل بودند که باید به آنها توجه شود. 
بدون کامل کردن شرایط لازمی که سبب شد، آقای  هاشمی از وزن بالا و 
تاثیرگذاری مؤثر برخوردار شود، نمی توان مدعی ایفای نقش ایشان شد. 
آقای روحانی اگر می خواهد نقشی مانند آقای  هاشمی ایفا کند، باید بتواند 
بقیه را با خودش همراه کند. افرادی که از آقای روحانی می خواهند نقش 
آقای  هاشمی را ایفا کند، باید بدانند نقش آقای  هاشمی همراه با دیگران 
است که نقش  هاشمی می شود. آقای  هاشمی می توانست همه گروه های 

اصلاحاتی، اعتدالی و فرهیختگان را با خودش همگام کند.
وی افزود: اکنون که در مورد نقش آقای روحانی صحبت کردید، باید 
بگویم آقای روحانی هم اگر درصدد اجرای نقش آقای  هاشمی است، باید 
این همراهی را ایجاد کند. همه از افراد کاریزمای رده بالا  انتظاراتی دارند. 
شخصیت هایی مانند آقایان: ناطق نوری، خاتمی و سیدحسن خمینی، 
اسحاق جهانگیری و عبدا... نوری به میدان بیایند و به سازماندهی حرکت 
جدی بپردازند. این همدلی است که به مردم امید می دهد. مردم دوست 
دارند رهبران کاریزمای آنها اگر لازم بود ریسک خطر هم داشته باشند. 
اگر آنها، خودشان را در فضای امن قرار بدهند، طبیعی است که مردم از 

آنها ناراضی می شوند.

امروز نبرد »جبهه مقاومت« با »جبهه غرب و رژیم صهیونیستی« 
وارد صدو شانزدهمین روز خود می شود. به قول ستون نویس روزنامه 
»تلگراف«، »اسرائیل در این ۴ ماه به اندازه چهار دهه، تلفات داده 
است« و جز کودک کُشی، اسیر کُشی، بمباران خانه ها، بیمارستان ها، 
مدارس، کلیساها و کشتار غیرنظامیان هیچ دستاورد قابل افتخاری 
کسب نکرده است. کودککشی و اسیرکشی که افتخار نیست. همین 
دیروز رادیو رژیم صهیونیستی اعلام کرد، تیپ پنج ذخیره رژیم اسرائیل 
در نیروهای ویژه »ناحال« نیز از غزه عقب نشینی کرد و این در حالی 
است که طرح اسرائیل برای پرُکردن تونل های غزه نیز کار به جایی نبرده 
است. »نابودی حماس و تونل ها«، »آزادی همه اسُرا« و »تسلط کامل بر 
غزه« اهداف اصلی و اعلامی صهیونیست ها از حمله به غزه بوده است. 
آخرین و مهم ترین خبرهای مرتبط با غزه اما، »جدی شدن مذاکرات« بین 
حماس و صهیونیست ها برای آتش بس عنوان شده است! از جمع بندی 

خطوط بالا، چه نتیجه ای حاصل می شود؟!
آن طور که در خبرها آمده است، صهیونیست ها طرح آتش بسی را 
که در نشست پاریس تهیه شده است پذیرفته اند و این طرح به حماس 
هم پیشنهاد شده است. از جزئیات این طرح هم هنوز خبری منتشر 
نشده است. جنبش حماس نیز اعلام کرده است تا آخر همین هفته 
]احتمالا فردا یا پس فردا[ پاسخ می دهد. همین یک جمله یعنی، »انتظار 
صهیونیست ها برای شنیدن پاسخ حماس« چه معنایی می دهد؟ آیا از 
این جمله، شکست حماس بیرون می آید؟! مذاکره با حماسی که قرار 

بود به طور کامل ریشه کن شود، یعنی چه؟!
برویم سراغ محور دیگر مقاومت یعنی »یمن« که طی این ۴ ماه - بنا 
بر اعلام منابع غربی - ضربات کاری و مهمی به اهداف جبهه »غرب 
و اسرائیل« وارد کرده است. همین دیروز »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در بحبوحه رجزخوانی های دشمن علیه ایران و 
مقاومت عراق اعلام کرد، »ناو یو اس اس گریولی آمریکا را در دریای سرخ 
هدف قرار دادیم.« یک حساب سرانگشتی نشان می دهد، یمنی ها در 
دوران جنگ غزه، به بیش از ۳0 کشتی باری یا جنگی که به شکلی، به 
صهیونیست ها مرتبط بوده، یا متعلق به رژیم انگلیس یا آمریکا بوده اند 
حمله کرده اند که در بیشتر مواقع نیز تیرشان به هدف خورده است. 
برخی از این کشتی های باری نیز با بارشان، به غنیمت گرفته شده اند. 
در این باره ملاحظه گوشه ای از گزارش خواندنی نشریه تخصصی »ناوال 
نیوز« نیز خالی از لطف نیست: »تاکنون هیچ کشتی ای در حملات یمنی ها 
در دریای سرخ و تنگه باب المندب غرق نشده است؛ احتمالا به این دلیل 
که آنها نمی خواهند کشتی ها را غرق کنند وگرنه اگر بخواهند می توانند 
ضربات را طوری تنظیم کنند که کشتی ها را غرق کند.... بازدارندگی در 
برابر نیرویی که چیزی برای از دست دادن ندارد، بسیار مشکل است. 
زمانی که حملات آغاز شد، درخواست هایی برای اقدام نظامی علیه 
حوثی ها مطرح شد. بسیاری از ناظران انتظار داشتند از همان ابتدای 
حملات حوثی ها، حملات متقابل علیه یمن آغاز شود؛ اما زمانی که آغاز 
حمله ائتلاف دریایی ماه ها طول کشید، ناامید شدند. بسیاری از ناظران 
مطمئن نبودند که حملات متقابل به یمن تفاوت زیادی ایجاد کند. حق 
با آنها بود و حملات یمنی ها با وجود چند دور حملات متقابل همچنان 
ادامه دارد.« همین طور به گزارش چندی پیش شرکت »کوهنه ناگل«، 
دومین شرکت بزرگ خدمات لجستیک جهان درباره کاری که یمنی ها در 
دریای سرخ کرده اند توجه کنید که مُکمل گزارش نشریه تخصصی »ناوال 
نیوز« است: »در پی حملات به کشتی های تجاری توسط شورشیان حوثی 
تحت حمایت ایران ۱0۳ کشتی کانتینری در حال تغییر مسیر از دریای 
سرخ هستند...شرکت ها شروع به استفاده از مسیرهای ریلی و هوائی 
کرده اند، زیرا آبراه باب المندب که ۱۲ درصد تجارت جهانی از طریق آن 
انجام می شود برای عبور بسیار خطرناک شده است. کشتی های باربری 
در حال حاضر مجبورند مسیری بسیار طولانی را طی کنند و قاره آفریقا 
را عملا دور بزنند تا بتوانند به مقصد خود برسند، امری که هزینه ها و 
تأخیرهایی اضافی را ایجاد می کند.کشتی هایی که عازم اروپای غربی 
هستند با تغییر مسیر، تاخیری ۱0 تا ۱۴ روزه را در سفر خود متحمل 
خواهند شد.« انقلابیون یمن در عین حال اعلام کرده اند، کشتی هایی 
که اعلام کنند، ارتباطی با اسرائیل ندارند به راحتی می توانند از این 
راه عبور کنند و صدها کشتی با ارسال همین پیام به مقاصد خود 
رسیده اند. منابع صهیونیستی در توصیف شرایطی که در خطوط بالا 
صرفا نقل قول کردیم نوشته اند: »انصارالله یمن اسرائیل را محاصره کرده 
است.« خروجی پاراگراف های بالا شکست محور »مقاومت یمن« را نشان 

می دهد یا پیروزی آن را؟
برویم سراغ محور- به تعبیر دقیق تر محورهای مقاومت - عراق. 
محورهای متعدد مقاومت در عراق، در این مدت بارها، هم اهداف 
آمریکایی را در عراق و سوریه هدف قرار داده اند و هم اهداف اسرائیلی 
را در شدود، ایلات، جولان، حیفا... و این اواخر اردن! فقط در یک مورد، 
کتائب حزب الله، یکی از محورهای مقاومت عراق با پهپادی بزرگ، یکی 
از پایگاه های سری آمریکا در اردن را طوری هدف قرار داد که ۴ روز 
است، تبدیل به خبر اول دنیا شده است. طبق گزارش های رسمی ۳ 
نظامی صهیونیست در این حمله دقیق به هلاکت رسیده و ۴0 نظامی 
نیز زخمی شده اند و حال 8 تن از این زخمی ها نیز وخیم است. خبرهای 
غیررسمی اما شمار مجروحان آمریکایی را تا ۷0 نفر هم اعلام کرده اند. 
برخی کارشناسان با توجه به نوع واکنش آمریکا به این خبر می گویند 
چه بسا، تلفات آمریکا خیلی بیش از ۳ نفر هم باشد. طبق گزارش رسمی 
پنتاگون، گروه های مقاومت عراق از بدو شروع جنگ غزه، نزدیک به ۲00 
بار به اهداف فقط آمریکا در عراق و سوریه حمله کرده اند. خبرهای مهمی 
نیز حاکی از آغاز مذاکرات بین دولت عراق و آمریکا برای اجرائی شدن 
مصوبه پارلمان عراق برای اخراج نظامیان آمریکایی است. این مذاکرات 
که به دنبال همین ۲00 حمله آغاز شده است، طبق برخی گزارش هایی 
که از عراق منتشر می شود جدی است. حتی بنا بر گزارش سی ان ان و 
اظهارات مشاور نخست وزیر عراق، توقف موقت حملات یکی از محورهای 
عراق به پایگاه های آمریکا، ارتباط مستقیمی با این مذاکرات دارد و 
نخست وزیر این کشور از کتائب حزب الله خواسته است، برای کمک به 
مذاکرات مربوط به اخراج آمریکایی ها از عراق، به اهداف این آمریکا حمله 
نکند. اخراج نظامیان آمریکایی از عراق و منطقه، پیروزی کمی است؟! 
درباره محور دیگر مقاومت که مستقیما با صهیونیست ها درگیر 
است یعنی حزب الله لبنان، زیاد گفته شده است. طبق اعلام منابع 
رسمی رژیم صهیونیستی، ۱0 هزار نیروی ویژه در کنار ده ها هزا نظامی 
دیگر این رژیم در مناطق مرزی لبنان مستقر شده اند تا حزب الله لبنان 
را مهار کنند. حزب الله لبنان اما با حملات حساب شده و دقیق ضربات 
مؤثری به صهیونیست ها وارد کرده است. ضمن اینکه مشغول کردن این 
همه نظامی صهیونیست، به اندازه خود از فشارها به مردم مظلوم غزه 
می کاهد. فرار ده ها هزار صهیونیست از مناطق مرزی با لبنان از ترس 
حزب الله لبنان نیز، یکی از نتایج حضور پرقدرت حزب الله در این جنگ 
است. بنابر اعلام رسانه های صهیونیست، هزاران نفر از شهرک نشینان 
فراری گفته اند حتی اگر جنگ تمام شود، حاضر نیستند برگردند. 
حزب الله لبنان در این مدت، به مهم ترین، سِــری ترین و مجهزترین 
پایگاه های نظامی، اطلاعاتی و جاسوسی صهیونیست ها نیز، ضربات 
بی سابقه و دردناکی وارد کرده است. از آن سو بایدن بارها و بارها از 
نتانیاهو خواسته، باب جنگ جدی با حزب الله را به هیچ وجه باز نکند 
چون، حزب الله لبنان به هیچ وجه قابل مقایسه با حماس نیست. مَخلص 
کلام اینکه پرچم مقاومت لبنان نیز در این جنگ، مثل پرچم مقاومت 

یمن و عراق و فلسطین بالاست.
اگر همین امروز اعلام شود، حماس و رژیم صهیونیستی روی 
آتش بس طولانی مدت و تبادل اسُرا توافق کرده اند، می توان با قطعیت 
گفت پیروز این میدان، »جبهه مقاومت« است چرا که، کفه پیروزی هایش 
سنگین تر است. بدیهی است در مذاکرات، طرفی پیروز است که دست 
پرُتری دارد. از همین رو، این احتمالِ - ولو اندک - هم وجود دارد که قبل 
از قطعی شدن این آتش بس احتمالی، جبهه »آمریکا - اسرائیل« برای 
برهم زدن این معادله به نفع خود، حماقتی مرتکب شوند. یعنی تحت 
فشارهای تندروهایشان هَوَس کنند، حمله ای ولو کوچک اما پرُسروصدا 
به راس این محور وارد کنند و این حمله را با کمک شیپورهای عظیم 
تبلیغاتی شان، بزرگ »جا« بزنند که در این صورت پایان این جنگ با آنها 
نخواهد بود و ۴۲ هزار نظامی آمریکایی مستقر در منطقه نیز به »اهداف 

نزدیک« به » اهداف مشروع« بدل خواهند شد!

پیروز جنگ غزه
تا این جای كار ...

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنج شنبه ۱2 بهمن ۱۴۰2
2۰ رجب ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۰۹

وحیدی: 

همکاری و تعامل تهران - ریاض 
به نفع منطقه و جهان اسلام است

وزیر کشور همکاری و تعامل 
ایران  اسلامی  بین جمهوری  سازنده 
و عربستان سعودی را به نفع جهان 
اسلام و منطقه دانست و گفت: اراده و 
عزم جدی در مسئولان دو کشور برای 

تقویت روابط همه جانبه وجود دارد.
احمد وحیدی، وزیر کشور در دیدار 
عبدالله بن سعود العنزی، سفیر عربستان 
در تهران که در دفتر وزیر کشور برگزار 
شد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی دو کشور بسیار مهم 
و تعیین کننده در منطقه، جهان اسلام و 

عرصه بین المللی هستند.
وی گفت: برخی به دنبال دخالت 
در روابط تهران – ریاض هستند و 
تلاش می کنند روابط دو کشور حسنه 
نباشد که نباید چنین اجازه ای به آنها 
داده شود. وزیر کشور با اشاره به برخی 
پدیده های ضدامنیتی و تروریستی در 
منطقه، ادامه داد: برای مقابله با مشکلات 

امنیتی و مسائل تروریستی، همکاری و 
رایزنی بین مسئولان دو کشور ضروری 
است. وحیدی رابطه توسعه و امنیت را 
ناگسستنی برشمرد و اضافه کرد: هرگاه 
روابط سیاسی و امنیتی با تقویت و توسعه 
روابط اقتصادی همراه باشد، پایدار و اثرگذار 
خواهد بود. وی در بخش دیگری از این 
دیدار به مسئله فلسطین اشاره و تاکید کرد: 
فلسطین مهم ترین مسئله جهان اسلام و 
حتی مردم دنیا است و اکنون جنایت های 
بی شمار این رژیم در کشتار زنان، کودکان 
و مردم بی دفاع غزه، دل هر انسانی را به 

درد می آورد.
وزیر کشور با تاکید بر ضرورت تلاش 
همه کشورها برای توقف نسل کشی در 
غزه، خواستار یافتن راهی برای ارسال 
کمک های انسان دوستانه به ساکنان غزه 
شد. وحیدی همچنین به توافق دو کشور 
برای اعزام حجاج ایرانی به حج عمره 
اشاره کرد و گفت: به نظر وقفه ای در این 

مسیر ایجاد شده و انتظار مردم ایران این 
است که هر چه سریع تر این مشکل حل و 
مقدمات سفر به سرزمین وحی فراهم شود. 
رئیس شورای امنیت کشور به تلاش برخی 
دولت ها برای احیای مجدد داعش هم اشاره 
کرد و افزود: شواهد روشنی در اختیار داریم 
که آمریکایی ها به دنبال بازسازی داعش 
در افغانستان هستند و داعش هم تلاش 
می کند شبکه های خود را در این کشور 
و برخی کشورهای منطقه تقویت کند. 
عبدالله بن سعود العنزی، سفیر عربستان 
در تهران نیز در این دیدار، با تأیید اظهارات 
وزیر کشور درباره مقابله با تروریسم، تقویت 
روابط دو کشور و امداد رسانی به مردم غزه 
گفت: روابط پادشاهی عربستان و جمهوری 
اسلامی ایران در مسیر طبیعی و درست 
خود قرار دارد. ایران کشور برادر، همسایه 
و مهم برای عربستان سعودی است. وی 
با تاکید بر اینکه زمینه های متعددی برای 
همکاری بین وزارتخانه های داخله دو 

کشور وجود دارد، ابراز کرد: فعال سازی 
و به روزرسانی توافق نامه امنیتی بین دو 
کشور که ۲۰ سال پیش منعقد شده است، 
می تواند زمینه ای مناسب برای گسترش 
همکاری های دو جانبه از جمله مبارزه 
با تروریسم، جرایم سازمان یافته و قاچاق 

مواد مخدر باشد.
سفیر عربستان سعودی در تهران 
یادآور شد که ما در جریان تلاش های 
مسئولان جمهوری اسلامی ایران از جمله 
وزارت کشور برای مقابله با گروه های 
تروریستی هستیم و معتقدیم که تعامل 
مسئولان کشورهای منطقه، برای مواجهه 
با پدیده تروریسم بسیار مهم و تأثیرگذار 
است. وی درخصوص اعزام حجاج ایرانی 
به عمره مفرده بر اساس توافق جدید بین 
مسئولان دو کشور، اظهار کرد: تأخیری 
به خاطر مسائل فنی در اجرای عمره به 
وجود آمده که ان شاءالله به زودی حل و 

انجام خواهد شد.

گفت و شنود

تجدید وضو!
گفت: شبکه آمریکایی » ام اس ان بی سی « خطاب به آن دسته از مقامات 
آمریکایي که خواستار حمله به ایران شده اند، نوشته است »نباید تصور کنید که 

پیامدهای واکنش ایران قابل پیش بینی یا قابل مدیریت خواهد بود «.
گفتم: حرف حساب زده. خُب دیگه چی؟!

گفت: نوشته است » اگر به ایران حمله کنیم، حدود ۴۵ هزار نظامی آمریکایی 
مستقر در منطقه باید برای مدت طولانی در حالت آماده باش قرار گیرند «! 

گفتم: این جا را اشتباه کرده است. چون نظامی و سربازی برای آمریکا 
باقی نمی ماند که در حالت آماده باش قرار بگیرند!

گفت: البته بایدن هم با همه گیج و منگی می داند که غلطی نمی تواند بکند 
و از ایران خواسته است که از حمایت نیروهای مقاومت خودداری کند!

 گفتم: خروس برای در امان ماندن از حیوانات وحشی تحت حمایت شیر
قرار گرفته بود. شب هنگام خروس بالای درخت خوابید و شیر زیر درخت 
دراز کشید. سحرگاهان خروس به عادت همیشگی شروع به خواندن 
 کرد. روباهی که از آن حوالی می گذشت گفت به به چه اذان زیبایی! 
بیا پایین به امامت تو نماز بخوانیم! خروس گفت؛ من مؤذنم. پیشنماز 
پای درخت خوابیده. در این هنگام شیر غرشی کرد و روباه پا به فرار 
گذاشت. خروس پرسید؛ مگه نمی خواستی نماز بخوانی؟! و روباه گفت؛ 

تجدید وضو می کنم و برمی گردم!

معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور با تشریح توافق ها و محورهای 
میان  امنیتی-پلیسی  همکاری های 
ایران و سوریه، اظهار کرد: دو کشور 
در منطقه و جهان اسلام از موقعیت 
ژئوپلیتیکی بسیار مهمی برخوردارند.
سیدمجید میراحمدی معاون امنیتی 
و انتظامی وزیر کشور در ادامه ملاقات ها 
و دیدارهای خود با مقامات جمهوری 
عربی سوریه، روز سه شنبه با »حمود 
صباغ« رئیس مجلس سوریه و رئیس 
دفتر شورای عالی امنیت ملی این کشور 
دیدار کرد. وی با تشریح توافق ها و 
محورهای همکاری های امنیتی ـ پلیسی، 

اظهار کرد: دو کشور در منطقه و جهان 
اسلام از موقعیت ژئوپلیتیکی بسیار مهمی 
برخوردارند. معاون وزیر کشور با یادآوری 
توطئه های آمریکا علیه انقلاب اسلامی و 
ضداستعماری و استکباری ایران، افزود: این 
انقلاب، برای آمریکا غیرقابل تحمل بود و 
از آن زمان تاکنون دست به توطئه های 
گوناگون زده است. میراحمدی با اشاره به 
تحریک صدام و ایجاد جنگ تحمیلی علیه 
مردم ایران، ادامه داد: در آن شرایط سخت، 
سوریه به ریاست مرحوم حافظ اسد، تنها 
کشور عربی، در کنار ما بود. وی خاطرنشان 
کرد: ملت و مسئولان جمهوری اسلامی 
نیز متقابلا در تمام صحنه ها و سختی ها 

کنار مردم و دولت سوریه بوده اند که نقطه 
اوج آن مقابله با تروریست های ساخته و 
پرداخته رژیم صهیونیستی و آمریکا بود. 
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور، 
اضافه کرد: در حالی که بیش از۷۰ درصد 
سوریه به تصرف تروریست ها درآمده بود، 
فرزندان شجاع ملت ما و شما در یک 
سنگر جنگیدند و خون پاک شهیدان 
ایرانی و سوری ممزوج و در یک سنگر بر 
زمین ریخته شد، اما شکست را بر دشمنان 

تحمیل کردند. 
میراحمدی تصریح کرد: امروز هم 
دو کشور در حمایت از جبهه مقاومت 
برای ایستادگی در برابر رژیم تروریستی و 

کودک کش صهیونیستی، متحد و یکپارچه 
عمل می کنند و جبهه مقاومت در آستانه 

پیروزی است.
 وی خاطرنشان کرد: ما معتقدیم 
اشغالگران باید خاک سوریه را ترک کنند 
و ارتش شجاع سوریه به بازدارندگی در 
مقابل تهدیدات رژیم صهیونیستی برسد. 
به گزارش فارس، معاون امنیتی انتظامی 
وزیر کشور با برشمردن مشترکات دو 
کشور، اظهار کرد: هدف رژیم صهیونیستی 
از حمله به نیروهای جبهه مقاومت، تنها 
گذاشتن سوریه در مقابل رژیم تجاوزگر 
است، اما جبهه مقاومت قدرت آفرین و 
بازدارنده در مقابل تهدیدات دشمنان است.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور: 

ایران و سوریه در ژئوپلیتیک منطقه نقش مهمی دارند

دبیر شورای نگهبان با تأکید بر اینکه دلسوزان 
کشور باید اجرائی شدن بیانیه گام دوم انقلاب را 
به مطالبه عمومی تبدیل کنند، گفت: این بیانیه 
که از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب 
به ملت ایران صادر شد، حاصل ارزیابی دقیق و 
عالمانه حرکت نظام جمهوری اسلامی ایران و 
مشخص کننده مسیر تحقق آرمان های الهی انقلاب 

اسلامی است.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای 
جلسه این شورا با اشاره به فرارسیدن دهه فجر انقلاب 
اسلامی اظهار داشت: این ایام مبارک را گرامی می داریم 
و از خداوند می خواهیم ما را در مسیر تحقق آرمان های 

انقلاب اسلامی ثابت قدم بدارد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شورای نگهبان، وی افزود: اینکه امام راحل 
روز پیروزی انقلاب اسلامی را از ایام الله می دانند تاکید 
بر این نکته است که این انقلاب تنها یک حرکت سیاسی 
برای تغییر نظام حکومتی نبود بلکه یک حرکت اعتقادی 
برای غلبه خداباوران بر طاغوتیان بود. دبیر شورای نگهبان 
خاطرنشان کرد: با این نگاه، انقلاب اسلامی در تداوم 
مجاهدت های خداباوران در طول تاریخ بوده و تا غلبه 

نهائی جبهه حق بر باطل ادامه خواهد داشت.
آیت الله جنتی همچنین گفت: پیروزی انقلاب 
اسلامی و شکست حکومت پهلوی که به استقرار نظام 
جمهوری اسلامی ایران منجر شد، آغاز راهی سخت برای 

تحقق جامعه اسوه و نظام الهی بود و لازمه توفیق در این 
مسیر استقامت و ثبات قدم است.

بیانیه گام دوم انقلاب مشخص کننده 
مسیر تحقق آرمان های الهی انقلاب اسلامی است

وی درخصوص بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی هم 
عنوان کرد: این بیانیه که از سوی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی خطاب به ملت ایران صادر شد، حاصل ارزیابی 
دقیق و عالمانه حرکت نظام جمهوری اسلامی ایران 
و مشخص کننده مسیر تحقق آرمان های الهی انقلاب 
اسلامی است. دبیر شورای نگهبان در پایان صحبت هایش 
تاکید کرد: دلسوزان کشور باید اجرائی شدن بیانیه گام 

دوم انقلاب اسلامی را به مطالبه عمومی تبدیل کنند.

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

دلسوزان كشور باید اجرائی شدن بیانیه گام دوم انقلاب را به مطالبه عمومی تبدیل كنند

تصحیح و پوزش 
 پس از انتشار شایعاتی درباره ثبت نام حجت الاسلام و المسلمین

آقای حسین طائب در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، اخبار موثق 
حاکی از آن است که ایشان در انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت نام 
نکرده اند. متاسفانه دیروز این خبر در ستون تلفن خوانندگان کیهان 
که به انتشار نظرات و دیدگاه خوانندگان اختصاص دارد نیز بر اثر یک 
اشتباه و غفلت چاپ شده بود که ضمن تکذیب خبر یاد شده از جناب 

آقای طائب نیز پوزش می خواهیم.
***

* شیطان بزرگ اگر فهم و درکی دارد، باید هر چه زودتر، خود را از باتلاقی 
که پیش روی اوست و به مراتب بزرگ تر از باتلاق ویتنام و افغانستان 
است نجات دهد و الا باید برای انتقال جنازه های نیروهای خود در غرب 

آسیا سفارش ساخت تابوت بدهد.
حسینی

* آقای روحانی! وقتی حدود ۲۵ میلیارد دلار ارز و ۶۰ تن سکه را در 
کوران تحریم و جنگ اقتصادی با دشمن بر باد دادی و با قبول اسناد 
ننگین ۲۰۳۰، معاهده پاریس، و توافقات پنهان و ناپیدای برجام، دشمنان 
را خوشحال و امیدوار کردی، وقتی از ساخت مسکن برای مردم و گسترش 
حوزه های گاز و نفت ،تولید برق و... سر باز زدی، وقتی رسیدگی به پرونده 
فساد مالی اطرافیان و برادرت را خط قرمز دانستی و به منتقدانت فحاشی 
می کردی و سیمان در تجهیزات اتمی ریختی و دانشمندان اتمی را 
خانه نشین کردی، وقتی به دشمن جرأت ترور سردار سلیمانی را دادی 

و... از صلاحیت افتادی!
حاج امینی

* دیده می شود در مناظرات تلویزیونی بعضی برای حل مشکلات مدام 
نسخه مذاکره می پیچند. بنویسید ما با مذاکره مشکل نداریم. ما غیر 
از رژیم صهیونیستی که نامشروع است، با همه اعضای سازمان ملل 
مذاکره می کنیم و تجربه مذاکره با آمریکا در برجام را هم داریم. اینها 
فراموش کرده اند که در دولت روحانی وزیر امورخارجه ما با آقای جان 
کری در خیابان قدم زد اما آمریکا نشان داد اهل مذاکره نیست و راحت 
زیر برجام زد. تاریخ پر از عبرت است اما افسوس عده ای از این عبرت ها 
درس نمی گیرند و از بقیه هم می خواهند که مثل خودشان ، همین گونه 

معوج فکرکنند.
حلاج پور

* درود بر نیروهای شریف و غیور مقاومت توانمند و مرگ و نفرین و 
عذاب الهی بر اسرائیل اشغالگر وحشی و جنایتکار و حامیان فاسدش 

مخصوصا آمریکای جنایتکار و تروریست یاغی.
صوفی

* مجید انصاری از فعالین اصلاح طلب و عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفته سال ۸۴ در دیدار با رهبری به ایشان گفتم تا چند سال دیگر 
به یک فروپاشی مالی و اقتصادی می رسیم و الان به همان مرحله لب 
پرتگاه رسیده ایم. چگونه است هر وقت دولت انقلابی سر کار می آید 
طیف فکری ایشان سخن از فروپاشی و بحران می زنند.چرا در هشت 
سال دولت روحانی که کشور به آن وضع فاجعه بار رسیده بود چنین 

خطری را  احساس نمی کردند؟
افتخاری

*روزنامه شرق ارگان جریان غربگرا هرچه می خواهد دل تنگت بگو، از 
هتاکی و فحاشی و سیاه نمایی دریغ نکن! اما بدان که مردم شعور دارند و 
پیشرفت های اعجاب آور در عرصه های مختلف سیاسی، نظامی و اقتصادی 
را در مدت کمتر از سه سال با تمام وجود لمس می کنند. شما با سیاه نمایی 
ره به جایی نمی برید. استقبال های پرشور مردم از رئیس جمهور جهادگر 

و ولایی، بهترین دلیل این مدعاست.
طبایی

*محمد عطریانفر عضو حزب کارگزاران درباره کاهش حضور و فعالیت 
غلامحسین کرباسچی در این حزب گفته است دبیرکلی حزب کارگزاران 
بنا بر قاعده رأی گیری از دوش ایشان برداشته و به آقای حسین مرعشی، 
قائم  مقام شان سپرده شد و آقای کرباسچی درخصوص این قضیه گلایه مند 
است. این آقایان که دموکراسی از زبانشان نمی افتد در عمل نشان داده اند 

وقتی نوبت خودشان می رسد ساز دیگری می زنند.
صابریان

*وقتی اغلب تقاضاهای ارز و طلا از طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
پوشش داده می شود چه نیازی است که بخش غیررسمی نیز در کشور 
وجود داشته باشد. زمانی که دولت ارز ۲۸۵۰۰ تومانی برای کالاهای 
اساسی می پردازد و مرکز رسمی مبادله ارز و طلا داریم، نگرانی برای 

نوسان در بازار غیررسمی نباید وجود داشته باشد.
فراهانی

*عده ای که توافق با عربستان را شکست خورده می دانند فقط به این 
دلیل است که خودشان نقشی در آن نداشتند و بهتر بگویم از خود هیچ 
هنری در تنش زدایی که خیلی هم از آن دم می زدند نشان ندادند. بنابر 

این حرف های مغرضانه قابل اعتنا نیست.
بیگلری

*در دو هفته ای که گذشت شاهد برگزاری دو مجلس ختم برای دو 
مسئول اجرائی کشور بودیم. در مجلس ختم مدیرعامل بانک ملت انبوه 
زیادی گل های گران قیمت دم در چیده بودند که کوچک ترین فایده ای به 
حال مرحوم نداشت و قاعدتا دور ریخته می شود. ولی در مجلس ترحیم 
استاندار آذربایجان شرقی به جای هزینه برای گل این پول صرف آزاد 

کردن ۲۶ زندانی جرائم غیر عمد شده بود.
شیخی

* به لحاظ قانونی مدیر بیمارستان مرتکب جرم ترک فعل شده است. 
ترک فعل در حقوق جزا، عبارت است از خودداری از انجام وظیفه ای 
که قانون برای افراد مشخص می کند. متأسفانه مدیریت بیمارستان 
علی رغم دریافت اخطارهای قانونی از سوی آتش نشانی با علم و آگاهی 
کامل از اجرای مقررات خودداری کرده و موجب ایجاد هراس و تشویش 
عمومی شده است. هم شهرداری و هم دادستانی موظفند نسبت 
 به اعلام جرم علیه مسئولین بیمارستان ، این قصور و سهل انگاری

اقدام نمایند.
اسکندر صفت

* قبل از اجرای طرح جدید آرد و نان و طبقه بندی نوع آرد به راحتی 
می شد برنامه ریزی کرد و در زمان خلوتی از نانوایی ها نان را تهیه کرد. 
بعد از اجرای این طرح باید در صف بایستی و غالبا کمتر از میزانی که 
می خواهی نان دریافت کنی و ساعات کار نانوایی ها بسیار محدود است. 
من از رضوانشهر گیلان هستم و مدتی طولانی است که از خیر نان ارزان تر 

به دلیل صف طولانی و موقع نامناسب گذشته ام!
مجتبی

* با جریمه نقدی خالی که کار درست نمی شود . باید مقصر اصلی را 
زندان کنند تا تنبیه شود و الا وقتی جریمه شد او هم از جیب مردم 
بیرون می کشد. باید مقصر اصلی را زندان کنند تا تنبیه شود و الا این 

نحو جریمه دردی را دوا نمی کند.
منافیان

* سیما به جای آنکه سریال در مورد گروه های جهادی که در روستاها 
تحول ایجاد کرده اند، بسازد، چرا سریال های قدیمی غربی مثل قصه های 
دهکده پخش می کندکه چهره ای بزک کرده و غیر واقعی از انگلیس 

به نمایش می گذارد ؟ 
قدیرپناه

* متأسفانه شرکت گاز از ۲۸ آذرماه با قطع گاز ، کار ۳۰ کارگر 
 تولید کننده آهن اسفنجی را  متوقف  کرده است. حقوق و دستمزد اینها

چه می شود؟ 
سلیمانی مقدم - بوئین زهرا 


